

FAHL Holding ApS

**Joh. Baunes Plads 20
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 33 36 11 22

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/06 2017

Lars Fahl Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	10
Balance pr. 31. december 2016	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

FAHL Holding ApS
Joh. Baunes Plads 20
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 33 36 11 22
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Lars Fahl Jensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar i andre selskaber samt i øvrigt at foretage investeringer efter direktionens nærmere skøn.

Usædvanlige forhold

Der er foretaget korrektion af væsentlige fejl vedrørende regnskabsåret 2015, som følge af fejlpostering i datterselskabet Mongul A/S på varelageret pr 31. december 2015. I overensstemmelse med årsregnskabslovens §52 stk. 2 korrigeres dette i sammenligningstallene for 2015 og dermed reduceres årets resultat. Egenkapitalen korrigeres med 491 t.kr. i forhold til den offentliggjorte årsrapport 2015.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 1.229.288, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 5.156.078.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		0	(5.065)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.207.945)	(765.729)
Finansielle indtægter	1	5.400	8.002
Finansielle omkostninger	2	<u>(25.806)</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		(1.228.351)	(762.792)
Skat af årets resultat	3	<u>(937)</u>	<u>2.774</u>
Årets resultat		<u>(1.229.288)</u>	<u>(760.018)</u>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(269.859)	0
Overført resultat		<u>(959.429)</u>	<u>(760.018)</u>
		<u>(1.229.288)</u>	<u>(760.018)</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	4.969.035	6.139.480
Finansielle anlægsaktiver		<u>4.969.035</u>	<u>6.139.480</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.969.035</u>	<u>6.139.480</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		265.902	265.933
Udskudt skatteaktiv	5	14.588	10.399
Selskabsskat		300	0
Tilgodehavender		<u>280.790</u>	<u>276.332</u>
Likvide beholdninger		<u>1.106.923</u>	<u>1.382.805</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.387.713</u>	<u>1.659.137</u>
Aktiver i alt		<u>6.356.748</u>	<u>7.798.617</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	269.859
Overført resultat		<u>5.076.078</u>	<u>6.035.507</u>
Egenkapital	6	<u>5.156.078</u>	<u>6.385.366</u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.196.670	1.409.251
Anden gæld		<u>4.000</u>	<u>4.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.200.670</u>	<u>1.413.251</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.200.670</u>	<u>1.413.251</u>
Passiver i alt		<u>6.356.748</u>	<u>7.798.617</u>
Eventualposter mv.	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	80.000	269.859	6.526.151	6.876.010
Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(490.644)</u>	<u>(490.644)</u>
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016	80.000	269.859	6.035.507	6.385.366
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(269.859)</u>	<u>(959.429)</u>	<u>(1.229.288)</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>80.000</u>	<u>0</u>	<u>5.076.078</u>	<u>5.156.078</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	5.400	8.000
Andre finansielle indtægter	0	2
	5.400	8.002
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	25.806	0
	25.806	0
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(300)	0
Årets udskudte skat	(4.189)	(2.333)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	5.426	(441)
	937	(2.774)

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	7.836.228	7.836.228
Tilgang i årets løb	<u>37.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>7.873.728</u>	<u>7.836.228</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	(1.696.748)	368.981
Årets resultat	(1.207.945)	(334.114)
Udbytte til moderselskabet	0	(1.300.000)
Badwill	<u>0</u>	<u>(431.615)</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>(2.904.693)</u>	<u>(1.696.748)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>4.969.035</u>	<u>6.139.480</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Mongul A/S	Aarhus	75 %	4.857.527	(1.281.953)
6'am ApS	Aarhus	75 %	111.508	74.008

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Skattemæssigt underskud	(14.588)	(10.399)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>14.588</u>	<u>10.399</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>14.588</u>	<u>10.399</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>14.588</u>	<u>10.399</u>

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 80.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Eventualposter mv.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.